



**یادداشت روز**

## میوه این درخت کجاست!؟

«من تقریبا در بیشتر سال‌های اقتصادی کشور بوده و شرایط را دیدم‌ام، هیچ سالی به سبکی‌اش ۹۴ سنتی نبود. در این سال فروش ۲ میلیون ششکهای نفت به یک میلیون ششک کاهش یافت و نفت ۱۰۰ دلاری ۳۰ دلار شد. جوهر کردن حقوق کارمندان دولت در کنار پرداخت یارانه‌ها کار دشواری بود… برای حقوق کارمندان دولت باید فکری بکنیم. در اسفند ماه برای پرداخت حقوق کارمندان وزارت نفت وای بانکی گرم‌فیم.» آنچه خواندید، سخنان تلخ و البته غیرواری‌های معاون اول رئیس جمهور، جناب آقای جهانگیردی است که دو روز قبل در نشست شورای عالی(۱) پیشکسوتان اتاق بازرگانی بیان شده بود. این سخنان از آن روی عجیب است که تنها یکسال قبل، دولت‌ردان دقیقا خلاف آن را اظهار داشته بودند و از آن روز غیرواری‌های اسفند که در سال‌های پس از جمهوری اسلامی، به دلیل دشمنی‌های دشمنان همیشگی نظام اسلامی و به ویژه آمریکا و نیز به دلیل سیاست‌های غلط و یا تقلید از نسخه‌های بانک جهانی و صندوق بین‌المللی پول و سازمان ملل و … در دوره‌های مختلف - به ویژه در دوره کارگزاران سازندگی - کشور روزهای بسیار سختی را پشت سر گذاشته که روزها در برابر آنها، روزها در محصدیاف رویخت به رسم نگارگان سخنان جهانگیری چیست، سال قبل مسئولان در چنین روزهای چه گفته بودند؟ بی‌سراکتون سعی در تیره نمایاندن اوضاع اقتصادی کشور می‌شود!
۱- چیراست اسفند سال ۹۳ بود که مصدباف رویخت به رسم نگارگان گفت: «پیش‌بینی رشد ۲/۵درصدی اقتصاد در سال ۹۴ داریم، ما می‌توانیم برای سرمایه‌گذاری برای سال آتی رشد ۴ درصدی را تعریف کنیم.» این پیش‌بینی، به ظاهر بسیار خوشبینانه بود و در آن هیچ خبری از گرایه‌های اسمرزوی برخی دولت‌رمدان هومسول جهانگیری نبود. رویخت البته قیمت نفت را هم خیلی جالب و دقیق پیش‌بینی کرده بود: «قیمت نفت در بودجه برخی کشورها ۸۰، ۷۳، ۶۵ و ۶۰ دلار پیش‌بینی شده است. تعدادی از سازگزاران تحقیقاتی در عرصه بازار نفت پیش‌بینی کرده‌اند که سال آینده قیمت نفت را ۸۲ تا ۸۳ دلار باشد. به همین دلیل ما نیز در بودجه سال آینده قیمت نفت را حدود ۷۲ دلار پیش‌بینی کرده‌ایم» می‌بینید که دولت ۲۲ دلار را عدد منطقی و معقولی برای قیمت نفت می‌دانسته و آن را مبنای بازرگامری‌های خود قرار داده است. اما امروز نفت چه قیمتی دارد؟! کمتر از یک دلار! به جز نوزخ و پیش‌بینی تاریخی او با انحرافی حدودا ۵۰ دلار، وعده رئیس جمهور برای سال ۹۴ هم در جای خود فراموش ناشدن است. اردیبهشت اسمایل بود که رئیس جمهور با قطعیت وعده داد که اسمایل سال رونق اقتصادی است. این وعده یازدهم توسط دشمنی‌های دشمنان تکرار شد که تا روزی که ۴ میلیارد نامه خود را که در آن از خطر تبدیل رکود به بحران سخن رفته بود، علنی کردند! اکنون باید پرسید آیا مردمان دولت یازدهم، از پیش‌بینی وقایع اقتصادی برای چند ماه هم عیب‌پنداره؟!

۲- این پیشینه و عقبه کارشناسی دولتمردان، خطرات جبران‌ناپذیری برای اقتصاد کشور و لاجرم برای معیشت و سرمایه مردم به دنبال داشته و خواهد داشت. محض مردم براساس آنچه دولت‌رمدان برای آنها برنامه‌ریخت‌اند زندگی خود را تنظیم کرده و برای یک سال اقتصادی برنامه‌ریزی می‌کنند. اما درست در نیمه راه و یا از میان اوایل با فضایی کاملا محکوس مواجه می‌شوند! نتیجه منجموم و غیرقابل انکار چنین وضعی چیست؟! نابودی سرمایه‌های مردم در برزخ بی تدبیری و بی‌اطلاعی کسانی که نام خود را کارشناس و مدیر برنامه‌ریزی اقتصادی می‌نامند. نتیجه‌اش چیست؟ آنچه هر بورس زد و به زیان حدود ۲۰۰ هزار میلیاردی مردم و سرمایه‌گذاران منجر شد! یا شیییه آنچه بر سر صنعت ساختمان و صنایع وابسته به آن آمد و در نتیجه تصمیمات نادرست و کاملا ضد ملی جمعی انکد در وزارت راه و مسکن، از یکسو امید مردم از خنادر شدنش نامید شد و از سویی هزاران فرمت‌شغلی از زمین آری رفت و در حال عمل میلیاردها تومان و دلار سرمایه‌های که در آن صنایع به کار گرفته شده بود، به زیان هفتگت سرمایه‌گذاران، راکد و موقوف شده! همه اینها در حالی است که دولت یازدهم علیرغم گذشت پیش از سی ماه از فعالیت خود، هنوز یک برنامه بودجه برای در موضوع مسکن ارائه نکرده و موضوعی به اسم مسکن اجتماعی در حد یک حرف خالی از محتوا باقی مانده!

۳- جهانگیری در حالی اسمایل را سخت‌ترین سال اقتصادی جمهوری اسلامی می‌نامد که در همین سال فتح‌القنوج برجام رخ داده است!فتح‌القنوجی که به گفته اندیشمندان بزرگ دولتی همچون اکبر ترکان و زیبا کلام و … هر یکوز تا خبر در دسترسشایی به آن، میلیون‌ها دلار و ریال به اقتصاد ایران زیان وارد می‌کرد! اکنون باید از آقای جهانگیری و از آن اندیشمندان پرسید کدام یک از این حرف‌ها درست است؟! زبان گویای کاندیدی با عسرت و سختی اقتصادی! هر دو حرف که از یک آیشخوهر فکری و سیاسی بیان می‌شود، پس چرا آفتدر با هم تفاوت و در اصل تناقض دارد؟!

جناب وزیرگنری در حالی سال ۹۴ را سخت‌ترین سال اقتصادی می‌داند که جناب روحانی رئیس جمهور محترم از پرست به عنوان یک آفتاب درخشان یاد می‌کنند که مردم هم نتایج آن را لمس می‌کنند!
۴- این سخنان در حالی بیان می‌شود که اوضاع اقتصادی مردم در سالی که گذشت نه تنها تعریفی نداشت، که بی‌شک و براساس آمار، بی‌شک زیادی از قدرت خرید مردم کاهش پیدا کرده بود! براساس آمار رسمی، قیمت‌ها در مهترن میانتاحج مردم همچون لیمپات،گوشت، مرغ … تا هزار سی درصد هم افزایش یافته است! در چنین شرایطی که به اصطلاح، دولت گلی هم به سر مردم زده است، معاون اول رئیس جمهور از یک چیز شکوه و کلاه می‌کشد؟! چه کار خاصی برای اقتصاد مردم انجام داده‌اند که در اثر آن این همه سختی و فشار را به زیان آورده‌اند؟! آیا برای اشتغال مردم کاری شد است؟! صرف‌نظر از آمار بیش از یک میلیون شغلی که رئیس جمهور محترم مدعی ایجاد آن شده و حتی آن‌ها مجموعه‌های بزرگ زردستی و نیز آن را بطور قاطع رد می‌کند، اتفاق دیگری در حوزه اشتغال افتاده؟! آیا بیکاری هر ۵ دقیقه پول ایرانی، سبب این همه خستگی معاون اول محترم شده است؟! هر روز تولید کشور؟! چند واحد تولیدی جدید در دولت یازدهم و مشخصا در حوزه اقتصاد پیشکند؟! افتتاح بیشکند؟! تعطیلی چند واحد تولیدی در سال جاری جلویگری شده؟! آیا جز این است که سونامی تعطیلی واحدهای تولیدی، رگر تولید را شکسته و در عوض طوفان واردات، جایگزین آن شده است؟! یعنی دولتمردان به خاطر این موضوع آفتقر به سختی و زحمت افتاده‌اند و اسمایل برایشان سال سختی بود؟!

۵- ممکن است برخی ادعا کنند که درآمد‌های دولت کم شده و توان سرمایه‌گذاران جفت و یا تزریق نقدنگنی به صنایع و کارگاهها را ندارد. در پاسخ می‌گویم اولادولتمردان مدعی‌بودند که نسبت به بودجه و اقتصاد در دولت یازدهم به نفت وابسته است و مابقی آن غیرنفتی و بر همین اساس ادعا می‌کنند که کاهش قیمت نفت هیچ تأثیری بر اوضاع اقتصادی ندارد! اکنون باید رصما صرف گذشته را یاد بگیرند و به یاد حرف‌های مبنی بر سخت بودن سال ۹۴ در آن زمان و بازگشت دولت یازدهم، کم تقدینگی حدود ۴۵۰ هزار میلیارد تومان بود که این رقم تنها در عرض سی ماه به رقم وحشتناک ۱۱۰۰ میلیارد تومان رسیده است! دولت یازدهم باید توضیح بدهد که منشا این خلق پول کجاست و در کجا خرج می‌شود؟! آیا چنین پولی وجود ندارد؟! آمار‌های رسمی از صحت این خبر حکایت دارد. اما می‌بینیم که دولتمردان رسما از فقدان پول و حبیب خالی سخن می‌گویند! پس این تناقیر را چگونه می‌توان کم کرد؟! آیا جز این است که سیاست‌های کارگزارانی، از کارن دولت یازدهم را سبقر کرده و به فرقه گردن بانک‌ها و بنگاه‌های وابسته و نابودی تولید منجر شده است؟!

۶- اما نکته پایانی، چیرایی این اظهارات از سوی معاون اول رئیس جمهور درسد است. تردیدی نیست که دولتمردان بهتر از هر کسی می‌دانند که برای معیشت مردم کمترین کاری نشده و اخیرا سطح شکلی و فقدان گفتمان اقتصادی دولت یازدهم، در حد توزیع روزانه چند هزار وعده غذا در فلان استان فروگرفته شده است! اکنون این رفتار، یادآور رفتار دانش‌آموزی است که خود را برای امتحان میانه نکرده است و برای فرار از نشمات و سرشز در و مادرش، به میانه دربار میزبان سختی امتحان می‌پردازد و مدعی می‌شود که مثلا این سخت‌ترین امتحان مدرسه بود و شاگرد اول کلاسش هم نمره نیابود و …! فاهار دولتمردان هم برای جلویگری از اعتراضات مردم، سیاست فرار به جلو را در پیش گرفت‌اند و مدعی هستند که سال سختی بوده و اگر ما بودیم تازه خیلی بدتر از اینها می‌شد و …!

اکنون و با همین سببایی می‌توان وزن و اعتبار وعده‌های سسال آینده دولتمردان را هم سنجید و عیار آن را معلوم کرد. اینکه سال آینده سال رونق اقتصادی است، سال شگوفایی است، سال اشتغال است و … صرف‌های است!

که شبیه آن را قبلا هم شنیده‌ایم! اسفند ۹۳، اسفند ۹۲ و لایذ در اسفند ۹۵ هم خواهیم دیدیم! این وضع و یا پیش‌بینی کارشناسان نزدیک به دولت، به نظر می‌رسد که این درخت، برای مردم، میوه‌ای نخواهد داد!

**شمسان**

## یک روزنامه انگلیسی در گزارشی ضمن اشاره به توافق هسته‌ای میان ایران و کشورهای غربی نوشت: با وجود آنکه مقرر شد اموال بلوکه شده ایران آزاد شود، هنوز هیچ بانکی انتقال اموال را آغاز نکرده است.

روزنامه بلومبرگ در گزارشی به مسئله پول‌های بلوکه شده ایران اشاره کرده و نوشت: گرچه توافق

سختگوی وزارت خارجه

در واکنش به حکم دادگاهی در آمریکا علیه ایران:

## مطالبه محاکمه عاملان واقعی ۱۱ سپتامبر با یگانگی و عدالت مسخره شد

سختگوی وزارت خارجه حکم دادگاهی در آمریکا علیه ایران را به سخره گرفتن اصل عدالت دانست و افزود: این کار گزاران دستگاه قضایی آمریکا پیش از پیش مخدوش و مطالبه برای محاکمه کردن عاملان واقعی حادانه ۱۱ سپتامبر با یگانگی می‌شود. حسین جباری انصاری سخنگوی وزارت خارجه کشورمان در واکنش به حکم ظالمانه دادگاهی در آمریکا علیه ایران اعلام کرد: حکم اخیر دادگاهی در آمریکا علیه مجرمین اسلامی ایران، جدیدترین تولیدات دستگاه قضایی آمریکا در میدان مسابقه تبعیت کوزکوره‌انه از سناریوهای همپیوستی ایران هراسی است. وی افزود: این حکم انقدر مضحک و بی‌معنا است که هم اصل عدالت را به سخره می‌گیرد و هم وجهه و اعتبار دستگاه قضایی آمریکا را بیش از پیش مخدوش می‌کند.

به گفته سخنگوی وزارت خارجه چنین احکامی همچنین پیام بسیار خطرناک و معناداری به تئوریست‌ها و حامیان آنها می‌دهد که با خیال آسود مردم آمریکا و جهان را یکشدید چون نه‌تنها قرار نیست سرخ شما بیاییم بلکه در واکنش به جنایت شما قویترین و موثرترین دشمنانتان را هدف قرار می‌دهیم. وی ادامه داد: ما قوه مجریه آمریکا را نیز در صدور این نوع احکام همدست و شریک می‌دانیم. جباری انصاری گفت: متأسفانه وزارت امور خارجه آمریکا سال‌هاست با

**اولی به اوت زد**
**قیه از مصاحبه شدند**
اغلب منتخبان تهران به خاطر تازه وارد بودن از مصاحبه با رسانه‌ها منع شده‌اند.

وبسایت‌های ضمن انتشار این خبر نوشت: مجلس دهم چگونه باید باشد؛ این سئوالی است که از تعدادی نمایندگان مجلس دهم پرسیدیم تا تصویری کلی از برنامه منتخبین جدید برای مجلس آینده ترسیم کنند. رسیدگی به اولویت‌های معیشتی مردم، حذف اول منتخبین جدید است. در این میان البته برخی منتخبین تهران از مصاحبه خودداری کردند و حتی یکی از آن‌ها که امروز با عدم ذکر نامش داشته، به خبرنگارگفتی که در آن‌ها که منع شده‌اند. علیرضا رحیمی، سید موسوی و مازنی از جمله افرادی بودند که خبرنگارگف را آن‌ها تماس گرفت ولی آن‌ها ترجیح دادند مصاحبه نکنند. اغلب نمایندگان تهران در مجلس یازدهم برای اولین بار است که وارد شورای اسلامی می‌شوند و عدم آشنایی آن‌ها با فضای رسانه موجب شده تا از سوی جریان حامی خویش از مصاحبه با رسانه‌ها منع شوند.

گفتنی است مصاحبه یکی از همین منتخبان با نشریات خارجی دربار، حساب، بازتاب منفی زیادی در داخل پیدا کرد به نحوی که وی مجبور به عذرخواهی و پس گرفتن اظهارات خود شد.

اخیرا برخی از مدعیان اصلاحطلبی تصریح کرده‌اند که باید مجلس در سبای‌های تشکیل شود و بر عملکرد نمایندگان اصلاح‌طلب نظارت کند.

**هاشمی جانبدان نفس می‌کند**
**جاه‌جویی افراد در انتخابات طبیعی است**

هاشمی رفسنجانی در دیداری اخیرا گفته است: «عدم رای اعضای شورای نگهبان که مسئول سر صحتی صلاحیت‌ها هستند، برای نظام خوب نیست، هم شوروی نگهبان و هم دولت که مسئولان نظارت و اجرای انتخابات در کشور هستند، باید به گونه‌ای عمل کنند که اعتماد عمومی را بیشتر نمایند.» به نوشتهٔ چایپوز، در جمهوری اسلامی ایران یک بر مبنای مردم‌سالاری دینی شکل گرفته است، با بهار عادلان و موازیه سیاسی به دلیل اصلاح‌طلبان تغییر کرده است. گویا آقای هاشمی به یاد نداشتن در سبای‌های که انتخاب مردم به شدت علیه ایشان حجه می‌کردند، وی در انتخابات مجلس ششم چه رتبه‌ای را کسب کرد؟؛ آیا رای ناآوردن رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام و عملکرد اقبال مردم به وی که در آن زمان نماینده آن دولت بود، از جمله دلایل دست درگرمی او و یا تحریب جناح مقابل - شائسته باشد را باید به پای نظام نوشت؟؛ آیا اگر همین شخص که روزی امام جمعه موقت تهران نیز بود در انتخابات ریاست جمهوری از رقیب خود شکست می‌خورد باید آن را به پای نظام نوشت؟؛ اگر در انتخابات سال ۸۸ تفکر و روحیهٔ مسئولیت‌ناواست اعتماد عمومی ملت را جلب کند آیا باید آن را به نظام نسبت داد و گفت خوب نیست رئیس مجمع تشخیص نظم اعتماد عمومی را جلب نکرده است؟

قواعد مردم‌سالاری این گونه اقتضا می‌کند که گاهی مردم به یاد دلیلی به یک جناحی رای می‌دهند و مثلا دختر آقای هاشمی به خاطر انتساب به ایشان رای دوم تهران می‌شود ولی مردم گاهی خود آقای هاشمی را برای مجلس مناسب نمی‌بینند و همین مردم باز در ریاست جمهوری به ایشان رای نمی‌دهند اما برای خبرنگان به وی رای می‌دهند.

مهم این است که افراد و خواص و به خصوص خانواده آقای هاشمی قواعد مردم‌سالاری را بپذیرند و این گونه نباشد که هرگاه انتخابات به مذاق آنها خوش نیامد سه‌تصد جمعی در خیلپانها آشفشان به یا کنند و به خارج برای فشار بر مردم بگردند!

آقای هاشمی در بخشی از سخنان خود با بیان اینکه نباید اعتدال، تحمل و صبوری را از دست داد، خطاب به حاضران اظهار داشت سعی کنید نسبت به انتقادات پیرامون خود عکس‌العمل منطقی، عقلانی و بجا داشته باشید و هیچ‌گاه از مسیر اعتدال خارج نشوید.» شاید بتوان این بخش از سخنان ایشان را با این عبرت از گذشته عنوان کرد که برای نمونه عنوان می‌دارد اگر در اتفاقی با انتخاباتی رقیب شما پیروز شد دیگر حرکات آشپین و ریختن در خیابان و آشوب و انتخاب تنگنید، بلکه عکس‌العملی منطقی و بجا داشته باشید و به جای این حرکات با پذیرفتن شکست، پیروزی را به دلیل تبریک بگویید.

**دفاع کارگزاران از ریاست عارف**
**رازی‌نی لاریجانی با ۱۳۶ منتخب مجلس**

سختگویی کارگزاران ضمن دفاع از ریاست عارف در مجلس دهم، درباره چند دستگی در فرآکسیون اصلاح‌طلبان هشدار داد.

حسین مرعشی در مصاحبه با روزنامه اعتماد گفته است: فرآکسیون ما

شامل اصلاح‌طلبان و اعتدالگرایان حاکم دولت اکثریت مجلس را خواهد

## اخبار کشور

# هیچ بانک اروپایی از ترس آمریکا انتقال پول‌های بلوکه شده ایران را آغاز نکرده است

هسته‌ای روی کاغذ به آزاد شدن بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار از اموال هسته‌ای میان ایران و کشورهای غربی نوشت: با وجود آنکه مقرر شد اموال بلوکه شده ایران آزاد شود، هنوز هیچ بانکی انتقال اموال را آغاز نکرده است. روزنامه بلومبرگ، پیش‌بینی دولت ایران از درآمد نفت طی سال آتی ۲۳ میلیارد دلار است که این مبلغ در مقایسه با اوج درآمد نفت ایران در سال ۲۰۱۱ که ۱۰۰ میلیارد دلار بود، به مراتب کمتر است. بنابراین حتی آزاد شدن ۱۰۰ میلیارد دلار پول‌های بلوکه شده ایران، تنها می‌تواند برای یکسال این کشور را به شرایط پیش از تحریم بازگرداند. به ادامه گزارش آمده است: دولت آمریکا آماری از اموال بلوکه شده ایران ارائه داده است که براساس آن حدود ۵۰ تا ۵۵ میلیارد دلار به ایران بازگردد. دولت آمریکا به بخش زرسانی از ارقالی که می‌تیز می‌شوند تعهد ایران یا بدهی خارجی هستند.

به گزارش فرانس، بلومبرگ افزود:روحانی سعی دارد مبلغ را تا جایی که می‌شود بزرگ جلوه دهد. یکی از مشاوران حسن روحانی رئیس‌جمهور ایران گفته بود که دولت به مبلغ ۱۰۰ میلیارد دلار دست یافته است اما اگر هم این خبر درست باشد، هنوز بانکی برای انتقال این مبلغ به ایران آغاز به کار نکرده است بنابراین عملا هیچ میلی به ایران منتقل نشده است. نویسنده بلومبرگ همچنین نوشت: در حال حاضر آنچه در تهران دیده می‌شود، سطح سختگی فرآیندهای است که به دلیل عدم شمشاده تغییرات محسوس، در میان مردم وجود دارد. در نشست‌های بازرگانی بانک ملی آمریکا و شرکت حقوقی «پن ایزن» برگزار شده همه سواال‌ها به این ختم شده که چه زمانی بانک‌های اصلی انگلیسی، آلمانی و فرانسوی انتقال پول به

ایران منتقل شده است. نویسنده بلومبرگ همچنین نوشت: در حال حاضر آنچه در تهران دیده می‌شود، سطح سختگی فرآیندهای است که به دلیل عدم شمشاده تغییرات محسوس، در میان مردم وجود دارد. در نشست‌های بازرگانی بانک ملی آمریکا و شرکت حقوقی «پن ایزن» برگزار شده همه سواال‌ها به این ختم شده که چه زمانی بانک‌های اصلی انگلیسی، آلمانی و فرانسوی انتقال پول به

## شورای نگهبان صحت انتخابات ۵۰ حوزه انتخابیه را تأیید کرد

رونود برگزاری انتخابات تأیید

ره‌یکب با بیان اینکه برخی از حوزه‌های انتخابیه نیاز به بررسی بیشتر و بازرسی داشته است، تصریح کرد: در برخی از حوزه‌ها نیز بازشماروی محدود صندوق‌ها انجام شد و تا چندن روز آینده نتایج نهایی اعلام می‌شود.

به گزارش فرانس، ره‌یکب عنوان اجرایی‌های و امور انتخابات شورای نگهبان و سرشناس همچنین در نامه‌ای به وزیر کشور اسامی این ۵۰ حوزه را اعلام کرد.



داشت. ولی اینکه ما بتوانیم این فرآکسیون را به گونه‌ای دموکراتیک اداره کنیم که استقام آن بیشتر شود، مستلماه است که پیش روی ما است و باید روی آن کار کنیم. در حال حاضر آقای عارف و مسایر دوستان که خصوصا در تهران به مجلس رفته‌اند، به بسیاری از دوستانی که از شهرستان‌ها آمدند اگر بتوانند نتیجه‌ای از تجربه مجلس پنجم گرمیش را تکرار کنند خیلی خوب است. در مجلس پنجم اصلاح‌طلبان اقلیتی بودند که گاهی اکثریت را زمینگیر می‌کردند. وی درباره حمایت از برخی اولوگرایان در انتخابات گفت: ما از آقای مفتح حمایت کردیم چون آنجا کاندیدا نداشتیم. از آقای لاریجانی هم حمایت کردیم اما حتما انتظار نداریم که آقای لاریجانی به فرآکسیون ما بایند یا انتظار نداریم ال‌راما از آقای مفتح به فرآکسیون ما بایند. آقایان جلالی و نعمتی قاعدتا باید به فرآکسیون ما بایند اما اگر نتوانستند بایبند ایرادی ندارد.

وی با بیان اینکه در موضوع ریاست مجلس دهم جمع زیادی ممکن است با آقای عارف و جمع محدودی با آقای لاریجانی موافق باشند. می‌گوید به حال استدلال و بحث بندی با یک برد ملی وارد مجلس شدند اما انتهای مجلس

مرعشی سپس به تجربه مجلس پنجم و ششم می‌پردازد و می‌افزاید: ما تجربه اقلیت موفق در مجلس پنجم و اکثریت ناموفق در مجلس ششم را داریم. در مجلس ششم آقای کروبی، میردامادی، بهزاد نبوی، مجید انصاری و هادی خامنه‌ای در یک ائتلاف با یک برد ملی وارد مجلس شدند اما انتهای مجلس ششم طوری بود که اینها دور هم نمی‌توانستند جمع شوند. انتهای مجلس ششم طوری بود که آقای بهزاد نبوی و آقای کروبی هیچ قربانی با هم نداشتند. مرعشی با بیان اینکه «حتی اگر قرار باشد آقای لاریجانی را رئیس کنیم این فرآکسیون ماست که باید تصمیم بگیرد.» ادامه می‌دهد: من خطر مجلس دهم را این می‌دانم که فرآکسیون با اسنجام عمل نکنند.

مرعشی پیش از این ادعا کرده بود حتی ۱۰ نامزد برای حمایت اصلاح‌طلبان در انتخابات وجود ندارد اما رئیس‌انجام می‌کند: با مجموعه حامیان دولت، ۱۲۴ نفر

به مجلس فرستادیم که ۹۵ نفر با ما ست. وی با پیش‌بینی اختلاف در فرآکسیون اصلاح‌طلبان می‌گوید: من در بین دوستان اصلاح‌طلب خودمان افرادی می‌بینم که ممکن است وارد فرآکسیون نشوند یا در نهایت مجبور شویم از آنها عذرخواهی کنیم که به دلیل رفتار غیر تشکیلاتی از آن خارج می‌شوند. مرعشی سپس تعارف بر سر ریاست لاریجانی یا عارف را اکتار می‌گنارد و می‌گوید: حتما اولویت ما آقای عارف است. در جمع اصلاح‌طلبان نظر وی و آقای عارف است. من شخصا برای آقای لاریجانی خیلی احترام قائل هستم ولی باید بداند که آقای عارف این نامزد جریانی است که دقیقا یک سال دیگر در انتخابات ریاست‌جمهوری باید متحد پشت سر آقای روحانی ظاهر شویم. هر نوع سستی در حمایت از آقای عارف، اتحاد ۹۶ ما را مخدوش می‌کند. … نباید فراموش کرد که لاریجانی اصل است اما مردم هستند. برداشت من این است که شانس آقای عارف بیشتر است اما دلم نمی‌خواهد که این اتفاق با نتخی بیفتد. همراه کردن آقای عارف با خود از سوی روحانی در سفر به یزد نشانه‌ای مثبت و هوشمندانه بود.

یادآور می‌شود ۱۲۶ نفر از ۲۲۱ منتخب مجلس دهم در دور اول، دیروز با علی لاریجانی دیدار و رایزنی کردند.

**نمایندگان مجلس رای نمی‌دهند**
**به راه حاشمی رای نمی‌دهند**

عضو ارشد جامعه روحانیت گفت: خبرنگان به ریاست هاشمی رای نمی‌دهند. حسین ابراهیمی در مورد احتمال ریاست هاشمی بر مجلس خبرنگان رهبری گفت: هاشمی با توجه به ترکیب مجلسی خبرنگان پنجم نمی‌تواند امید داشته باشد که به کرسی ریاست مجلس برگردان تکیه بزند. با توجه به زوایای که ایشان با جامعه روحانیت گرفته بعد است نمایندگان خبرنگان رای به ریاست ایشان بدهند.

وی در گفت‌وگو با عصر ایران با اشاره به اختلاف فکری هاشمی رفسنجانی با جامعتمن (جامعه روحانیت و جامعه مدرسین) گفت: «مواضع امروز هاشمی با مواضع گذشته او متفاوت است. هاشمی رهش را از جامعتمن جدا کرد و زاویه گرفت و به سمت طرف مقابل رفت.»

وی با بیان اینکه جامعه روحانیت در مورد هاشمی مصححت‌اندیشی کر گفت: تمام این زاویه گرفتن، جامعه روحانیت مبارز از آقای هاشمی در انتخابات خیرگان حمایت کرد. ما نتوانستیم جمعیت خود را بر روی بزحمات ایشان رانیم. انقلاب بیندیم، نمی‌شود هاشمی را از انقلاب جدا دانست.



**گفت و شنود**

## بدهکار

گفت: تازه چه خبر؟!
گفتم: یک مسئول بلندپایه دولتی گفته است «وقتی نام یک روزنامه می‌آید، برخی با ترس و لرز آن را باز می‌کنند تا ببینند در کجای آن به او هتیمی زده است!»
گفت: خبیا حرف حساب زده است، چرا باید یک روزنامه کمترین تحریم‌های پیش از هسته‌های ا متقاضی را تحمل نکند و به منتقدان بگوید: برو به جهنم! بی‌سواد! هوجا بازی! تازه به دوران رسیده‌ام عصر حجری! بیکار موهوم! مزدوروا و…
گفتم: عمو یادگارا خوابی یسا بیدار؟ مگه رفتی تو عازرا؟!
گفت: این فحش‌ها را که همان مقام مسئول طی ۳۰ ماه گذشته علیه منتقدان خود ردیف کرده است!

گفت: یکی نیست به این مسئول محترم بگوید: اولاً چرا دیدگان را متهتم می‌کنی؟ ثانیاً، چرا به جای پاسخگویی در مقابل انتقادها، به منتقدان نامزرا نثار می‌کنی؟ و ثالثا…

گفتم: طلبکاری برای دریافت طلب خود نزد بدهکار رفت، ولی بدهکار به جای پرداخت بدهی خویش، نخرید طلبکار را به باد فحش و ناسزا گرفت. طلبکار پرسید: حالا طلب ما را نمی‌دهی پیشکش! دیدگه چرا ناسزا می‌گویی؟ و بدهکار گفت: آخر نمی‌خواستم حالا که این همه راه اودمی، دست‌خالی برگردم!

**رحمانی فضلی در وین:**

## حضور گسترده مردم در انتخابات هفتم اسفند نشانه اعتماد به جمهوری اسلامی ایران بود

وزیر کشور مردم را پایه‌های قدرت هر کشور دانست و تأکید کرد: حضور میلیونوی مردم در انتخابات هفتم اسفند به معنای اعتماد و تأیید دستاوردهای نظام جمهوری اسلامی ایران بود.

«عبدالرضا رحمانی فضلی» وزیر کشور جمهوری اسلامی ایران که برای حضور در پنجاه و نهمین کنفرانس حضور در پنجاه و نهمین کنفرانس وزارت امور خارجه و همچنین شپ وارد وین شد، در گفت‌وگو با خبرنگاران در خصوص فعال ملیسیونی مردم در انتخابات اسمایل اظهار داشت: مردم پایه قدرت هر کشور هستند و حضور مردم در انتخابات به معنی اعتماد و تأیید نظام و دستاوردهای نظام بود. وی یادآور شد:

ما به پشتوانه مردم در نظام مردم سالاری دینی که اصولی جهان آن را به عنوان مهد دموکراسی می‌دانند، می‌توانیم سیاست‌های خود را با اقتدار پیش ببریم و به پشتوانه مردم اعتماد داریم. رحمانی فضلی در خصوص کنفرانس اسمایل وارد مخرن گفت: اصول کنفرانس اسمایل وارد مخرن سازمان ملل، طرف‌های روس و همچنین هلندی‌ها نرسه‌های اروپایی را دربرمی‌گیرد. ما به عنوان یکی از اعضای فعال مبارزه با مواد مخرن اسمایل نیز در این نشست

**فاطمه هاشمی: جلالی رای نداشت**
**خودش را به اکتاف ما چساند**

عضو مرکزیت حزب اعتدال و توسعه به برخی شبسه اولوگرایانی که به ائتلاف اصلاح‌طلبان پیوستند حمله کرد.

فاطمه هاشمی در مصاحبه با روزنامه آرمان و در پاسخ این سؤال که «اصول گرانه‌ایی مانند کاطلم جلالی و نعمتی یا چه هدفی به اصلاح‌طلبان پیوستند؟ فقط برای کسب رای بوده است؟» گفت: از آنجایی که آقای نعمتی را نمی‌شناسم، نمی‌توانم در مورد وی صحبت کنم اما آقای کاطلم جلالی در شاهرود رای نداشت یا اینکه عیله اینکه حزب ما باینانه داده و درمورد برخی از شخصیت‌ها خواهان برخورد شدید شده بود و حتی در زمانی که در کمیسیون امنیت ملی مسئول رسیدگی به وضعیت زندانیان در سال ۸۸ شد، به وظیفه خود خوب عمل نکرد اما در لیست قرار گرفت. آقای کاطلم جلالی از ناحیه حزب اعتدال و توسعه به لیست اضافه شده چراکه در حزب اعتدال و توسعه عده‌ای موافق بودند و وی بودند و برخی مخالف.

من از مخالفان حضور آقای کاطلم جلالی در لیست بودم ولی به دلیل اینکه وی در ائتلاف بود پذیرفتند.

وی در ادامه مصاحبه و در پاسخ این سؤال که درمورد آقای لاریجانی انتظار بود سرلیست اولوگراهی میانه‌رو شود؟ اظهار داشت: اولوگرایان میانه‌رو لیستی نداشتند. کاطلم جلالی با وجود نداشتن جایگاه خود را در ائتلاف چساند. اولوگراهی‌ها تندرو و جبهه پاداری‌ها هم با باعت رانده شدن آقای لاریجانی از فرآکسیون‌های اصلاح‌طلبی شدند. اینها دیگر جایگاهی نداشتند که بتوانند لیست مستقلی ارائه دهند.

وی درباره تلاش لاریجانی برای نزدیک شدن به جریان اعتدالی می‌گوید: خیلی تلاش کردند اما نشد. آقای لاریجانی از آن طرف بریده بودند. جبهه پاداری در مقابل آقای لاریجانی ایستاد. پس از آن اتفاقی که در مجلس رخ داد و قیلمی درباره خانواده آقای لاریجانی از سوی احمدی‌نژاد در مجلس شنخ شد، آقای لاریجانی خودش را از آنها جدا کرد و این روند ادامه داشت. موضع گیری‌های آقای احمدی‌نژاد علیه لاریجانی زیاد شد و از آن طرف هم گروه ائتلاف آقای لاریجانی را نمی‌پذیرفتند و ایشان وسط ماند و اعلام استقلال کرد.

«فرخی اصلاح‌طلبان و حتی افرادی از داخل ائتلاف بودند که نظر مثبتی به آقای لاریجانی نداشتند»، خیلی نظر مثبت نداشتند. فقط درمورد برجام می‌گفتند که خوب عمل کرده است.

فاطمه هاشمی می‌گوید: عارف برای ریاست مجلس بهتر است. مشابه سخنان فاطمه هاشمی درباره جلالی را تاجرینا عضو مرکزیت حزب معتدال مشارکت کردیم. جلالی هم می‌گفته است. تاجرینا به مصاحبه با آفتاب یزد گفت: اگر آقای مطهری در لیست اصلاح‌طلبان نبود، قطعا ترمش‌اش بالای ۶۰ می‌شد.

**مبارز انقلابی**
**به سن شما قد نمی‌دهد**

اظهارات اخیر حجت‌الاسلام سیدحسن خمینی داتر بر آنکه «برخی کسانی که در دوران مبارزه رزمخ زیان و طعنه می‌زدند امروز کاتولیک‌تر از پاپ شده و جز خودشان شای راقبول ندارند و عده‌ای هم که در دوران مبارزه با بی‌تفاوتی زندگی می‌کردند، امروز انقلابی‌تر از دیگران هستند» می‌نویسد. مبارز از آن جهت محتوا بلکه از حیث خطب می‌تواند مسوم باشد!

داریوش سجادی همساک قریب‌النشریات اصلاح‌طلب ضمن انتشار تحلیل فوق نوشت: اظهارات «سیدحسن» علی‌رغم همه اضافات اخلاقی و انتسابات عالیه خوناودگی را ناشی از فکانت زیاد نباشد. این موضوع صدقایی از عدم متابعه با قاعده هم‌گونی اقتضات سنی و الزامات بیانی محسوب گردد.

وی با بیان اینکه خود شما موقف انقلاب کجا بودید. ادامه می‌دهد: نغز ماجرا وقتی استت که «سیدحسن» که اساسا سن ایشان کفاف دوران مبارزه را نمی‌دهد چنین سخنی را بدون «کوئینش مارک» خطاب می‌کند که در آن صورت خوسته یا ناخوسته یا خروجه‌های آن که در صدق تخریر از جنس روزره گارودی می‌نمایند.

با چشمانی اظهارات «سیدحسن» محصول بداموزی ناشی از هم‌نشینی با «مجاهد رفسنجانی» باشد در آن صورت در عرف سیاسی رفتار و گفتار «سیدحسن» بازی کردن یا بازی خوردن در زمین هاشمی و نشانیانه مبدل شدن به «مهرت تحسلامر» برای رقیابت‌های سیاسی وی با رقیباش معنا می‌شود. بقول رازینی‌ها «ماهی از دهان می‌پرد» که کنایه‌ای استت به محوریت ده‌مان و ضرورت مراقبت از خروجه‌های آن که در صورت بی‌مبالاتی، چنان ده‌ای می‌شود موجبات مهلکه «صاحب دهان» هم می‌شود.

صفحه ۲

سه‌شنبه ۲۵ اسفند ۱۳۹۴

۵ جمادی الثانی ۱۴۳۷ - شماره ۳۱۳-۲۱۳



**کیهان و خوانندگان**

**۳۳۱۱۰۰۶۵ ساعت ۳ تا ۶ به‌عبدالظهر**

**سامانه پیام کوتاه ۳۰۰۰۳۳۳**

« آقای ترکان و همفکرش لطفاً کرد و غبار عینکشان را پاک کنند. برادران سپاهی با شلیک انواع موشک‌های دوربرد دفاعی و تولید هواپیما بهیچاد فوق مدرن بدون سرنشین، قلم‌آب خامنه‌ای و امت حزب‌الله را شاد کردند و لرزه برانداز دشمن انداختند. آقای ترکان حرفش را به یاد بیاورید که گفته بود ملت ایران فقط بلندآدگوش‌ت بزبانش درست کنند!

« نه تنها چیزی از مذاکرت هسته‌ای حاصل ما ملت ایران نشد بلکه دشمن هر روز تری‌تر هم شده است و علاوه بر به قول آقای ظریف روی کاغذ ماندن وعده‌های آمریکا، پنهان‌گیری‌های دیگری تحت عنوان خسارت‌های ۱۱ سپتامبر یا در بندبودن جاسوسان خود در ایران می‌کند. در واقع ما بدهکار هم شدیم! ایران فقط بلندآدگوش‌ت بزبانش درست کنند!

« آقای روحانی! با این نغمه‌هایی که آمریکایی‌ها سسر می‌دهند اگر ملت ایران علاوه بر دادن امتیازات هسته‌ای از تمامی پول‌های بلوکه شده خود یا در بندبودن جاسوسان خود در ایران می‌کند. در واقع ما بدهکار هم شدیم! ما از طلبکار می‌بود.

« آقای روحانی این تعریف و تمجیدی که شما و اطرافیانتان از سران خائنکار فتنه سال ۸۸ می‌کنید و منتقدان خود را با الفاظ غیراخلاقی محکوم می‌کنید آیا انتقام جزئی از مردکی است که حماسه ۹ دی سال ۸۸ را خلق کردید؟! چرا؟! مگر این مردم مظلوم که در فتنه آن ظلم بزرگ به آنها شده چه هیزم تری به شما فروخته‌اند؟

**نوروزی کهریز سفیدی**
« در هجج دولتی این قدر به مردم و منتقدان توهین نشد که در دولت تدبیر و اعتدال توهین شد. رئیس‌جمهور، ترکان، نعمت‌زاده، وزیر راه و شهرسازی، مرعشی، سربع‌القلم و… واقعاً به عنوان یک رزمنده و برادر شهید خسته شدم‌ام از این همه اهانت.

« رئیس‌جمهور گفتند اگر به تیم مذاکره‌کننده اجازه برای مذاکره درمورد بقیه مسائل بلطرق با طرف‌های غربی داده شود مشکلات باقیمانده هم مانند برجام حل می‌شود؟ به ایشان عرض می‌کنم دستاوردهای فتح‌القنوج برجام که به نظرم برای هفت پشت ما کافی باشد و دیگر نیازی به برجام‌های ۲ و ۳ نداریم. ۰۴۱۰۰۰۳۸۶۶»

« آقای رئیس‌جمهور اشعار اعتدال می‌دهد ولی افراطی عمل می‌کند. تمجید ایشان از خامنی یکی از سران فتنه تندروی و مبارزه با قانون است. ایشان دلشان را به سوت و کف عده‌ای خاص خوش نکند.